
Skolebestyrelsens årsberetning 21/22 

Kære forældre, personale og elever på Gjern Skole. 

Det er blevet tid til en beretning om året, der er gået på Gjern skole. Vi har som de foregående år haft fokus 

på at føre tilsyn med skolens virksomhed gennem principperne og ved at stille nysgerrige spørgsmål til 

skolens ledelse. Det sker gennem en relevant og prioriteret dagsorden, der har været udarbejdet til hvert 

møde. Arbejdet med udarbejdelse af principperne giver konstruktive drøftelser om skolens hverdag blandt 

forældre, medarbejderrepræsentanter og skoleledelsen. 

Efter nogle turbulente år med Corona, har vi i løbet af foråret bevæget os mod mere normale tilstande, 

hvor bl.a. fællesskabet igen kan være i centrum. Det har været en svær udfordring at fokusere på Gjern 

Skoles værdier, nysgerrighed og fællesskab, under de forhold vi har haft de forgangne år. Især tiden 

omkring årsskiftet var præget af en massiv smitte på skolen, der har givet udfordringer i undervisningen.  

Når det er sagt, har pandemien også resulteret i nogle erfaringer, som kan bruges positivt fremadrettet. 

Fordybelsesdage er bl.a. udformet på baggrund af de erfaringer den opdelte klasselæring har medført, hvor 

der har været tid til fordybelse og tværfaglige projekter. Vi har især på disse dage haft spændende ture ud 

af huset, hvor lærerne har været gode til at bruge de lokale faciliteter i nærområdet. Endvidere er der 

projekter, som er blevet til under de svære forhold som fx. Skolehaven, som er i løbende udvikling. 

Personalemæssigt har flere medarbejdere været på kursus i læsning og skrivning samtidig med, at andre 

ansatte har været under uddannelse som fablab-pioner. 

Traditioner som var blevet sat i bero under pandemien er blomstret op igen og flere er kommet til bl.a. 

naturugen i uge 41 og en ny variant af morgensang, hvor klasserne på skift er ansvarlige. Andre traditioner 

blev gennemført i en anden form, end det vi har været vandt til – herunder forældrerådenes 

julearrangement, julebanko, skolefest og krybbespil. Det er ingen hemmelighed at bestyrelsen jublede, da 

vi endelig kunne gennemføre en skolefest fuldstændig som før i tiden med samvær og fællesskab i fokus. 

Verdensmålsindsatsen er synlig både i skolens dagligdag og i forbindelse med traditionerne, som er nævnt 

herover. Der er god energi på feltet, og det vokser sig langsomt til at være en etableret del af skolens 

værdigrundlag, læringskursen. 

Fritidsdelen har fuld fart over feltet igen og har søsat flere nye initiativer så som aftenåbent på ugentlig 

basis i klubben, fredagsåbent i klubben, Classic car race i september, ny mooncarbane, loppemarked og 

informative nyhedsbreve. Der bliver holdt børnemøder i både klub og SFO, hvor børnene har indflydelse på 

livets gang i fritidsdelen. Det giver børnene en forståelse af begrebet ”demokrati” hvor alle bliver hørt. 

Vi har i den forgangne valgperiode etableret gode relationer til flere samarbejdspartnere. Her kan nævnes 

børnehaverne, som har 2. klasse som venskabsklasse, Gjern bibliotek, Den Kreative Skole og ikke mindst 

samarbejdet med Fårvang og Sorring Skole, hvor fab-labugen og hvem vil være litterær igen har været på 

tapetet. Senest er projekt ”fælles om børn og unge” i fokus, hvor vi prøver at skabe de bedst mulige 

rammer for vores unge i Gjern by. 

Vi har haft en spændende ansættelsesprocedure med deltagelse af bestyrelsen, som endte ud i en 

ansættelse af Jesper Carlo Larsen, som allerede er faldet godt til. Jesper er ved at afslutte 

linjefagsuddannelsen i håndværk/design og kommer dermed med ny viden og energi inden for dette felt. 

Derudover kommer han med 14 års erfaring fra Gyvelhøjskolen med bl.a. vejledererfaring indenfor 

specialområdet. 



Som forældrerepræsentanter, har vi de sidste mange år deltaget i det første forældremøde, som forældre 

inviteres til på Gjern Skole. Her har vi kort fortalt om Skolebestyrelsens arbejde. Det har været en god 

anledning til at præsentere os for nye forældre og introducere forældre for skolens værdier og principper.  

Vi opfordrer alle til at kontakte os, hvis man har spørgsmål eller forslag til emner, som vi bør interessere os 

for. I kan finde vores kontaktoplysninger på skolens hjemmeside, under fanen ”Skolebestyrelsen”. Den 

nuværende bestyrelse vil gerne takke for 4 gode og konstruktive år og ser frem til at følge en ny aktiv 

bestyrelse de næste 4 år. Den nye bestyrelse er netop dannet ved valgmødet d. 16. maj og ses nedenfor. 

 Vi ønsker alle en god sommer!  

 

På vegne af skolebestyrelsen 

Karin Bank Lindberg, skolebestyrelsesformand. 

 

 

 

 

Den nye bestyrelse. Der er en repræsentant i alle klassetrin. 


